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О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока,
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области

от 25.02.2014 № 115-ПП


Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25.01.2015 № 48 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 года № 1370, статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4‑ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях оказания государственной поддержки юридическим 
и физическим лицам, осуществляющим производство сельскохозяйственной продукции, Правительство Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1. Внести в Порядок предоставления субсидий на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 25.02.2014 № 115-ПП 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока» («Областная газета», 2014, 05 марта, № 40) с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 10.12.2014 № 1135-ПП, следующие изменения:

1) абзац 1 пункта 6 после слова «объем» дополнить словами 
«коровьего и (или) козьего»;


2) абзац 1 пункта 6 дополнить словами «и (или) по Техническим 
условиям 9837-001-00495220-98 «Молоко коз. Требования при закупках» в пересчете на базисную общероссийскую норму массовой доли 
жира - 3,4 процента и белка – 3,0 процента.»;

3) подпункт 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:


«1) на условиях софинансирования за счет субсидий из федерального бюджета исходя из наличия у сельскохозяйственных товаропроизводителей поголовья коров и (или) коз на первое число месяца их обращения в уполномоченный орган о предоставлении средств на возмещение части затрат на 1 килограмм молока;»;

4) подпункт 2 пункта 7 после слов «маточного поголовья коров» 
и «снижения поголовья коров» дополнить словами «и (или) коз»;

5) в подпункте 2 пункта 8 слова «сентября 2014 года» заменить словами «июня соответствующего финансового года»;

6) в абзаце 3 подпункта 2 пункта 8 число «1/3» заменить на число «1/2»;

7) в абзаце 7 подпункта 2 пункта 8 слова «и III» исключить;


8) часть вторую пункта 9 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

«3) протокола испытаний на соответствие требованиям Технического регламента Таможенного союза «О безопасности молока и молочной продукции» (ТР ТС 033/2013).»;
9) абзац 1 подпункта 2 пункта 11 изложить в следующей редакции: 
«2) рассматривает представленные в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка документы в течение десяти рабочих дней и по итогам рассмотрения принимает решение о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии. По итогам решения об отказе в предоставлении  субсидии Министерство 
в течение трех рабочих дней направляет уведомление об отказе организации 
с указанием причин отказа:»;

10) подпункт 2 пункта 11 дополнить абзацем 8 следующего содержания:
«наличие просроченной задолженности по денежным обязательствам перед Свердловской областью, возникшим в результате выявления нарушений условий, целей и порядка предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям, а также неправомерного получения субсидий.»; 

11) пункт 11 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) повторно рассматривает предоставленные получателем документы после приведения их в соответствие с установленными  для получения субсидии требованиями.»;
12) в части второй пункта 11 слово «Решение» заменить словом «Уведомление»;
13) в абзаце 1 пункта 12 слова «соглашение о предоставлении субсидии» заменить словами «соглашение об условиях и порядке использования субсидии (далее – соглашение)»;

14) подпункт 1 пункта 12 признать утратившим силу;
15) подпункт 9 пункта 12 изложить в следующей редакции: 
«9) положения о порядке возврата средств в случае нарушения обязательств, предусмотренных соглашением об условиях и порядке использования субсидии в части выполнения и (или) достижения значений показателей результативности использования субсидии, в том числе порядок расчета объема средств, подлежащих возврату, сроки возврата, основания 
для освобождения от применения мер ответственности за нарушение обязательств, предусмотренных соглашением;»;

16) пункт 14 после слов «поголовья коров» дополнить словами 
«и (или) коз»;
17) подпункт 2  пункта 21 признать утратившим силу;
18) абзац первый пункта 24 изложить в следующей редакции:
«В случае если в отчетном финансовом году получателем не достигнут показатель результативности предоставления субсидии Министерство принимает решение о сокращении объема субсидии в текущем году из расчета 1 процент объема субсидии за каждый процентный пункт снижения показателя результативности предоставления субсидии:

указанного в подпункте 1 пункта 21 настоящего порядка, предоставляемой из федерального и областного бюджетов;

указанного в подпункте 2 пункта 21 настоящего порядка, предоставляемой из областного бюджета.»;

19) приложения № 1-5 изложить в новой редакции (прилагаются);

20) дополнить приложением № 6 (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Министра агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области М.Н. Копытова.


3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования. 

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства 
Свердловской области 







         Д.В. Паслер
	
	К постановлению 
Правительства Свердловской области

	
	от________________________№________

	Форма
	Приложение № 1

	
	к Порядку предоставления субсидий 
на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока


СПРАВКА-РАСЧЕТ

о причитающихся субсидиях на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного 

на собственную переработку молока за счет средств областного бюджета

за _________________ 20__ года
Наименование получателя _______________________ ИНН ____________ ОКТМО ________________

	Наименование продукции
	единица измерения
	Поголовье
 коров/коз (голов)
	Количество продукции в зачетном весе (тонн)
	Размер субсидии из областного бюджета (рублей)
	Сумма субсидии по расчету из областного бюджета (рублей)
	Принято к субсидированию из областного бюджета (рублей) <*>

	
	
	на начало года
	на отчетную дату
	всего с начала года
	в том числе за текущий месяц
	
	всего с начала года
	в том числе за текущий месяц
	всего с начала года
	в том числе
 за текущий месяц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Коровье молоко высшего сорта
	тонн
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Коровье молоко первого сорта
	тонн
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Козье молоко 
	тонн
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


<*> Заполняется Управлением (Министерством).

Руководитель получателя      ____________ ______________________

                                                         (подпись)         (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер получателя ____________ ______________________

                                                            (подпись)         (Ф.И.О.)

Главный зоотехник получателя ____________ ______________________

Дата, М.П.                                         (подпись)         (Ф.И.О.)

Принято (возвращено): Управление (Министерство) _____________ _________ _________________

Дата, М.П.                                                                             (должность)  (подпись)      (Ф.И.О.) 
	
	К постановлению Правительства Свердловской области

	
	от________________________№________

	Форма
	Приложение № 2

	
	к Порядку предоставления субсидий 
на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока


СПРАВКА-РАСЧЕТ

о причитающихся субсидиях на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного 

на собственную переработку молока за счет средств федерального бюджета

за _____ квартал 2015 года
Наименование получателя _______________________ ИНН ____________ ОКТМО ________________

	Наименование продукции
	Поголовье коров/коз 
(голов)
	Объемы производства продукции (тонн)
	Количество продукции в зачетном весе (тонн)
	Размер субсидии из федерального бюджета (рублей)

	
	на начало года
	на отчетную дату
	соответствующий период предыдущего года
	в том числе за текущий квартал
	за текущий квартал
	всего с начала года
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Коровье молоко - всего, в том числе
	
	
	
	
	
	
	

	коровье молоко высшего сорта
	
	
	
	
	
	
	

	коровье молоко первого сорта
	
	
	
	
	
	
	

	Козье молоко 
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	
	
	


Продолжение таблицы
	Сумма субсидии по расчету из федерального бюджета (рублей)
	Принято к субсидированию из федерального бюджета (рублей) <*>

	всего с начала года
	в том числе за текущий квартал
	всего с начала года
	в том числе за текущий квартал

	9
	10
	11
	12

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


<*> Заполняется Управлением (Министерством).

Руководитель получателя      ____________ _________________________________

                                                            (подпись)              (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер получателя ____________ _________________________________

                                                            (подпись)              (Ф.И.О.)

Главный зоотехник получателя ____________ _________________________________

Дата, М.П.                                          (подпись)              (Ф.И.О.)

Принято (возвращено): Управление (Министерство) _____________ _________ _________________

Дата, М.П.                                                                            (должность)  (подпись)      (Ф.И.О.)

	
	К постановлению Правительства Свердловской области

	Форма
	от________________________№________

	
	Приложение № 3

	
	к Порядку предоставления субсидий 
на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока


СВОДНАЯ СПРАВКА-РАСЧЕТ

о причитающихся субсидиях на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока
на ___________________ 20__года
______________________________________________________

(наименование Управления (Министерства))

	Наименование получателя (Управления)
	ИНН получателя
	ОКТМО получателя
	Код вида деятельности получателя
	Поголовье коров/коз 
(голов)
	Объемы производства продукции (тонн)
	Выход телят в расчете на 100 коров в предшествующем году (голов)

	
	
	
	
	на начало года
	на отчетную дату
	соответствующий период предыдущего года
	за текущий квартал
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего
	
	
	
	
	


	Коровье молоко высшего сорта

	количество (тонн)
	сумма субсидии (рублей)

	
	из областного бюджета
	из федерального бюджета

	всего 
с начала года
	в том числе
	всего
 с начала года
	в том числе за текущий месяц
	всего с начала года
	в том числе за текущий квартал

	
	за текущий
месяц
	за текущий 
квартал
	
	
	
	

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Продолжение таблицы

	Коровье молоко первого сорта

	количество (тонн)
	сумма субсидии (рублей)

	
	из областного бюджета
	из федерального бюджета

	всего с начала года
	в том числе
	всего 
с начала года
	в том числе за текущий месяц
	всего
 с начала года
	в том числе за текущий квартал

	
	за текущий
месяц
	за текущий
 квартал
	
	
	
	

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Продолжение таблицы

	Козье молоко 
	Предусмотрены средства на год (рублей)

	количество (тонн)
	сумма субсидии (рублей)
	из областного бюджета
	из федерального бюджета

	всего с начала года
	в том числе
	из областного бюджета
	из федерального бюджета
	
	

	
	за текущий месяц
	за текущий квартал
	всего с начала года
	в том числе за текущий месяц
	всего с начала года
	в том числе за текущий квартал
	
	

	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Продолжение таблицы

	Всего сумма субсидии (рублей)
	Принято к субсидированию (рублей) <*>
	Фактически выплачено субсидии на отчетную дату с начала года (рублей)

	из областного
 бюджета
	из федерального бюджета
	из областного
 бюджета
	из федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств федерального бюджета

	всего с начала года
	в том числе за текущий месяц
	всего с начала года
	в том числе за текущий квартал
	всего с начала года
	в том числе за текущий месяц
	всего с начала года
	в том числе за текущий квартал
	
	

	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


<*> Заполняется Министерством.

Начальник Управления         ____________ _________________________________

                                                       (подпись)                         (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер Управления ____________ _________________________________

                                                            (подпись)                         (Ф.И.О.)

Главный зоотехник Управления ____________ _________________________________

Дата, М.П.                                         (подпись)                           (Ф.И.О.)

Принято (возвращено) Министерство _____________ _________ _________________

Дата, М.П.                                                    (должность)  (подпись)      (Ф.И.О.)

	
	К постановлению Правительства Свердловской области

	Форма
	от________________________№________

	
	Приложение № 4

	
	к Порядку предоставления субсидий 
на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока


ОТЧЕТ

о достижении показателей результативности предоставления субсидии на 1 килограмм
реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока
на_________________ 20__ года
Наименование получателя ____________________________________ИНН получателя _____________________ ОКТМО получателя _____________________

Вид деятельности получателя _______________________________________________

	Наименование продукции
	Поголовье 
коров/коз (голов)
	Объемы производства продукции (тонн)
	Выход телят в расчете на 100 коров в предшествующем году (голов)
	Фактическое выполнение к соответствующему периоду предыдущего года (процентов)

	
	предшествующий год
	текущий год
	предшествующий год
	текущий
год
	
	поголовье коров/коз
	производство продукции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Коровье молоко – всего
в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	реализованное коровье молоко, 
в том числе:
	
	
	
	
	Х
	
	

	высший сорт
	
	
	
	
	Х
	
	

	первый сорт
	
	
	
	
	Х
	
	

	Козье молоко – всего,
в том числе
	
	
	
	
	Х
	
	

	реализованное козье молоко
	
	
	
	
	Х
	
	


Руководитель получателя      ____________________ _________________________

                                                            (подпись)                              (Ф.И.О.)

Главный экономист получателя ____________________ _________________________

                                                                (подпись)                                (Ф.И.О.)

Главный зоотехник получателя ____________________ _________________________

Дата, М.П.                        (подпись)                (Ф.И.О.)

	
	К постановлению Правительства Свердловской области

	
	от________________________№________

	Форма
	Приложение N 5

	
	к Порядку предоставления субсидий 
на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока


СВОДНЫЙ ОТЧЕТ

о достижении показателей результативности предоставления субсидии на 1 килограмм 
реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока 
на _____________ 20__ года

Наименование Управления ___________________________________________________

	Наименование получателя (Управления)
	Наименование 
продукции
	Поголовье коров/коз 
(голов)
	Объемы производства продукции (тонн)
	Выход телят в расчете на 100 коров в предшествующем году (голов)
	Фактическое выполнение к соответствующему периоду предыдущего года (процентов)

	
	
	предшествующий год
	текущий год
	предшествующий год
	текущий год
	
	производство продукции
	продуктивность коров

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	Коровье молоко – всего
в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	реализованное коровье молоко, 
в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	высший сорт
	
	
	
	
	
	
	

	
	первый сорт
	
	
	
	
	
	
	

	
	Козье молоко – всего
в том числе
	
	
	
	
	Х
	
	

	
	реализованное козье молоко
	
	
	
	
	Х
	
	


Начальник Управления         _____________________ ________________________

                                                               (подпись)              (Ф.И.О.)

Главный экономист Управления _____________________ ________________________

                                                                            (подпись)              (Ф.И.О.)

Главный зоотехник Управления _____________________ ________________________

Дата, М.П.                                                     (подпись)              (Ф.И.О.)
	Форма
	К постановлению Правительства Свердловской области

	
	от________________________№________

	
	Приложение № 6

к Порядку предоставления субсидий 
на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока


СВЕДЕНИЯ

о реализации молока сельскохозяйственному товаропроизводителю, имеющему 
собственную переработку 
на _____________ 20__ года
Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя ________________________________ИНН ______________ОКТМО_____________
	Наименование приемщика молока
	Месяц
	Объемы коровьего молока, всего (тонн)
	в том числе
	Стоимость реализованного молока (рублей)
	Произведена оплата молока

	
	
	
	высший сорт
	первый сорт
	
	сумма (рублей)
	номер

документа
	дата 
документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого
	
	
	
	
	
	
	


Руководитель            ____________________ _________________________

                                                    (подпись)                (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер            ____________________ _________________________

                                                         (подпись)                         (Ф.И.О.)

Дата, М.П. 

